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Preisblatt zum SWBN.BasisGas Vertrag 

- gültig ab 01.11.2022 – 
 
Der Lieferpreis im Grundversorgungsvertrag SWBN.BasisGas setzt sich aus einem 
verbrauchsabhängigen Arbeitspreis und einem verbrauchsunabhängigen Grundpreis 
zusammen und beträgt: 
 

 Nettopreis Bruttopreis   

Stufe 1 (bis 2.000 kWh/Jahr)       

Arbeitspreis 11,18 Ct/kWh 11,96 Ct/kWh   

Grundpreis 58,82 €/Jahr 62,94 €/Jahr   

darin enthaltene Netzentgelte netto Arbeitspreis 2,0930 Ct/kWh bzw. Grundpreis 7,10 €/Jahr 
 

Stufe 2 (2.001 - 10.000 kWh/Jahr)       

Arbeitspreis 10,42 Ct/kWh 11,15 Ct/kWh   

Grundpreis 74,12 €/Jahr 79,31 €/Jahr   

darin enthaltene Netzentgelte netto Arbeitspreis 1,2530 Ct/kWh bzw. Grundpreis 23,90 €/Jahr 
 

Stufe 3 (10.001 - 25.000 kWh/Jahr)       

Arbeitspreis 10,22 Ct/kWh 10,94 Ct/kWh   

Grundpreis 93,39 €/Jahr 99,93 €/Jahr   

darin enthaltene Netzentgelte netto Arbeitspreis 1,2520 Ct/kWh bzw. Grundpreis 24,00 €/Jahr 
 

Stufe 4 (25.001 - 50.000 kWh/Jahr)       

Arbeitspreis 10,13 Ct/kWh 10,84 Ct/kWh   

Grundpreis 117,67 €/Jahr 125,91 €/Jahr   

darin enthaltene Netzentgelte netto Arbeitspreis 1,0280 Ct/kWh bzw. Grundpreis 80,00 €/Jahr 
 

Stufe 5 (50.001 - 100.000 kWh/Jahr)       

Arbeitspreis 10,06 Ct/kWh 10,76 Ct/kWh   

Grundpreis 148,26 €/Jahr 158,64 €/Jahr   

darin enthaltene Netzentgelte netto Arbeitspreis 0,8640 Ct/kWh bzw. Grundpreis 162,00 €/Jahr 
 

Stufe 6 (100.001 - 200.000 kWh/Jahr)      

Arbeitspreis 10,03 Ct/kWh 10,73 Ct /kWh   
Grundpreis 186,81 €/Jahr 199,89 €/Jahr   
darin enthaltene Netzentgelte netto Arbeitspreis 0,8640 Ct/kWh bzw. Grundpreis 162,00 €/Jahr 

 
Stufe 7 (200.001 - 500.000 kWh/Jahr)     

Arbeitspreis 10,00 Ct/kWh 10,70 Ct/kWh 

Grundpreis 235,38 €/Jahr 251,86 €/Jahr 

darin enthaltene Netzentgelte netto Arbeitspreis 0,7840 Ct/kWh bzw. Grundpreis 322,00 €/Jahr 
 

Stufe 8 (500.001 – 1.000.000 kWh/Jahr)     

Arbeitspreis 10,00 Ct/kWh 10,70 Ct/kWh 

Grundpreis 296,58 €/Jahr 317,34 €/Jahr 

darin enthaltene Netzentgelte netto Arbeitspreis 0,7320 Ct/kWh bzw. Grundpreis 578,00 €/Jahr 
 
Der Nettoarbeits- und der Nettogrundpreis je Verbrauchszone enthalten den Energiepreis, den CO2-Preis (vgl. 
Rückseite), das an den Netzbetreiber für die Netznutzung abzuführende Netzentgelt, welches sich zum 01.01. 
eines jeden Jahres ändert, die Kosten für den Messstellenbetrieb, die Konzessionsabgabe (derzeit: 0,27 ct/kWh), 
die Bilanzierungsumlage (derzeit 0,57 ct/kWh netto), die Erdgasspeicherumlage (derzeit 0,059 ct/kWh) sowie die 
Energiesteuer (derzeit netto 0,55 ct/kWh). 
 
Der Bruttopreis enthält die gültige Umsatzsteuer (derzeit 7 %). 
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CO2-Preis: Kalenderjahre 2021 bis 2025 

Der CO2-Preis für die Kalenderjahre 2021 bis 2025 ergibt sich aus nachfolgender Tabelle. 
Er passt sich in dem jeweiligen Kalenderjahr automatisch entsprechend der Tabelle an: 

CO2-Preis  2021 2022 2023 2024 2025 

Emissionspreis pro Kilowattstunde 
 (netto) 

0,46 ct  0,55 ct * 0,64 ct 0,82 ct 1,00 ct 

Veränderung pro Kilowattstunde zum 
Vorjahr (netto) 

0,46 ct  0,09 ct 0,09 ct 0,18 ct 0,18 ct 

*  Der CO2-Preis für das Lieferjahr 2022 ist in den Preisen der Vorderseite bereits berücksichtigt. 


